
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Zutaten & Inhaltsstoffe 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Paul Olbrich Qualitätsmetzgerei, Niederhoferstraße 14, 97222 Rimpar, Tel. 0172 8043142  



Schloss-Griller (gebrüht) 
 
 
Zutaten: 
Schweinefleisch (57,9 %), Speck (28,9 %), Wasser/Eis (13,2 %), Gewürze, Dextrose, 
Antioxidationsmittel: E300, Geschmacksverstärker: E621, Säuerungsmittel: E330 
Aroma 
 
Hinweis: 
Kann Spuren von Gewürzen enthalten. 
 

 
 
Nährwerte je 100 g (durchschnittliche Werte, berechnet): 

• Energie: ca. 1.150 kJ / 280 kcal  
• Fett: ca. 24 g  

o davon gesättigte Fettsäuren: ca. 9 g  
• Kohlenhydrate: 0 g  

o davon Zucker: 0 g  
• Eiweiß: ca. 16 g  
• Salz: ca. 1,8 g  

 

 
 
Nettofüllmenge: 100 g 
Mindesthaltbarkeitsdatum: ungeöffnet 14 Tage ab Verkauf 
Lagerung: gekühlt bei max. +7 °C lagern 
Hersteller: Paul Olbrich Qualitätsmetzgerei 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Rostbratwurst (gebrüht) 
 
 
Zutaten: 
Schweinefleisch (70,0 %), Speck (17,5 %), Wasser/Eis (12,5 %), Gewürze, 
Geschmacksverstärker 
 
Hinweis: 
Kann Spuren von Gewürzen enthalten. 
 
Allergene: 
Enthält Zwiebeln 
 

 
 
Nährwerte je 100 g (durchschnittlich berechnet): 

• Energie: ca. 1.050 kJ / 255 kcal  
• Fett: ca. 21 g  

o davon gesättigte Fettsäuren: ca. 8 g  
• Kohlenhydrate: 0 g  

o davon Zucker: 0 g  
• Eiweiß: ca. 17 g  
• Salz: ca. 1,8 g  

 

 
 
Nettofüllmenge: 100 g 
Mindesthaltbarkeitsdatum: ungeöffnet 14 Tage ab Verkauf 
Lagerung: gekühlt bei max. +7 °C lagern 
Hersteller: Paul Olbrich Qualitätsmetzgerei 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Grobe Bratwurst (roh) 
 
 
Zutaten: 
Schweinefleisch, Trinkwasser, Gewürze 
 
Hinweis: 
Kann Spuren von Gewürzen enthalten. 
 

 
 
Nährwerte je 100 g (durchschnittlich berechnet): 

• Energie: ca. 1.150 kJ / 280 kcal  
• Fett: ca. 24 g  

o davon gesättigte Fettsäuren: ca. 9 g  
• Kohlenhydrate: 0 g  

o davon Zucker: 0 g  
• Eiweiß: ca. 16 g  
• Salz: ca. 1,8 g  

 
 
Nettofüllmenge: 100 g 
Hinweis: rohes Erzeugnis – vor dem Verzehr vollständig durchgaren. 
Verpackung: vakuumverpackt 
Mindesthaltbarkeitsdatum: ungeöffnet 4 Tage ab Verkauf 
Lagerung: gekühlt bei max. +7 °C lagern 
Hersteller: Paul Olbrich Qualitätsmetzgerei 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Wiener (geräuchert und gebrüht) 
 
 
Zutaten: 
Schweine- und Rindfleisch (50,0 %), Speck (30,0 %), Trinkwasser/Eis (20,0 %), 
Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Gewürze, 
Geschmacksverstärker: Natriumacetate (E261), Rauch 
 
Hinweis: 
Kann Spuren von Gewürzen enthalten. 
 

 
 
Nährwerte je 100 g (durchschnittlich berechnet): 

• Energie: ca. 1.200 kJ / 290 kcal  
• Fett: ca. 26 g  

o davon gesättigte Fettsäuren: ca. 10 g  
• Kohlenhydrate: ca. 1 g  

o davon Zucker: 0 g  
• Eiweiß: ca. 14 g  
• Salz: ca. 2,0 g  

 

 
 
Nettofüllmenge: 85 g 
Mindesthaltbarkeit: ungeöffnet 10 Tage ab Verkauf 
Lagerung: gekühlt bei max. +7 °C lagern 
Hersteller: Paul Olbrich Qualitätsmetzgerei 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pfefferbeißer (geräuchert) 
 
 
Zutaten: 
Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), 
Gewürze (Pfeffer, Kümmel, Zwiebeln), Dextrose, Maltodextrin, Antioxidationsmittel 
(E300 Ascorbinsäure), Säuerungsmittel (E330 Citronensäure), Aromaextrakt, Rauch 
 
Hinweis: 
Kann Spuren von Gewürzen enthalten. 
 
Allergene: 
Enthält Zwiebeln 
 

 
 
Nährwerte je 100 g (durchschnittlich berechnet): 

• Energie: ca. 1.400 kJ / 335 kcal  
• Fett: ca. 27 g  

o davon gesättigte Fettsäuren: ca. 9 g  
• Kohlenhydrate: ca. 1 g  

o davon Zucker: 0 g  
• Eiweiß: ca. 24 g  
• Salz: ca. 2,2 g 

  

 
 
Nettofüllmenge: 100 g 
Hinweis: verzehrfertig – vor dem Verzehr nicht weiter erhitzen erforderlich. 
Lagerung: gekühlt bei max. +7 °C lagern 
Mindesthaltbarkeit: ungeöffnet 14 Tage ab Verkauf 
Hersteller: Paul Olbrich Qualitätsmetzgerei 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Polnische (geräuchert) 
 
 
Zutaten: 
Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), 
Gewürze, Dextrose, Antioxidationsmittel (E300 Ascorbinsäure, E301 
Natriumascorbat), Zucker, Rauch 
 
Hinweis: 
Kann Spuren von Gewürzen enthalten. 
 
Allergene: 
Enthält Sellerie und Senfmehl 
 

 
 
Nährwerte je 100 g (durchschnittlich berechnet): 

• Energie: ca. 1.400 kJ / 335 kcal  
• Fett: ca. 27 g  

o davon gesättigte Fettsäuren: ca. 9 g  
• Kohlenhydrate: ca. 1 g  

o davon Zucker: 0 g  
• Eiweiß: ca. 24 g  
• Salz: ca. 2,2 g 

  

 
 
Nettofüllmenge: 100 g 
Hinweis: verzehrfertig – vor dem Verzehr nicht weiter erhitzen erforderlich. 
Lagerung: gekühlt bei max. +7 °C lagern 
Mindesthaltbarkeit: ungeöffnet 14 Tage ab Verkauf 
Hersteller: Paul Olbrich Qualitätsmetzgerei 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Gelbwurst (gebrüht) 
 
 
Zutaten: 
Schweinefleisch (50 %), Speck (25 %), Eis (25 %), Zwiebeln, Gewürze, 
Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat (E621) 
 
Hinweis: 
Kann Spuren von Gewürzen enthalten. 
 
Allergene: 
Enthält Zwiebeln 
 

 
 
Nährwerte je 100 g (durchschnittlich berechnet): 

• Energie: ca. 1.150 kJ / 275 kcal  
• Fett: ca. 23 g  

o davon gesättigte Fettsäuren: ca. 8 g  
• Kohlenhydrate: ca. 1 g  

o davon Zucker: ca. 1 g  
• Eiweiß: ca. 14 g  
• Salz: ca. 2,0 g  

 

 
 
Nettofüllmenge: ca. 240 g 
Lagerung: gekühlt bei max. +7 °C lagern 
Mindesthaltbarkeit: ungeöffnet 4 Wochen ab Verkauf 
Hersteller: Paul Olbrich Qualitätsmetzgerei 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Schweinesteaks und Bauchscheiben (gewürzt) 
 
 
Zutaten: 
Schweinefleisch, Gewürze (Paprika, Koriander, Pfeffer, Chili, Ingwer, Kurkuma), 
Kräuter, Zwiebeln, Dextrose, Zucker, Gewürzextrakte, Trennmittel (E551 
Siliciumdioxid) 
 
Hinweis: 
Kann Spuren von Gewürzen und Ölen enthalten. 
 
Allergene: 
Enthält Zwiebeln 
 

 
 
Nährwerte je 100 g (durchschnittlich berechnet): 

• Energie: ca. 1.150 kJ / 270 kcal  
• Fett: ca. 21 g  

o davon gesättigte Fettsäuren: ca. 7 g  
• Kohlenhydrate: ca. 0 g  

o davon Zucker: 0 g  
• Eiweiß: ca. 21 g  
• Salz: ca. 1,8 g  

 

 
 
Verpackung: vakuumverpackt 
Hinweis: für den Grill geeignet – vor dem Verzehr gründlich durchgaren. 
Lagerung: gekühlt bei max. +7 °C lagern 
Mindesthaltbarkeit: ungeöffnet 8 Tage ab Verkauf 
Hersteller: Paul Olbrich Qualitätsmetzgerei 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Weißwurst (gebrüht) 
 
 
Zutaten: 
Schweinefleisch (50 %), Speck (25 %), Eis (25 %), Zwiebeln, Petersilie, Gewürze, 
Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat (E621) 
 
Hinweis: 
Kann Spuren von Gewürzen enthalten. 
 
Allergene: 
Enthält Zwiebeln 
 

 
 
Nährwerte je 100 g (durchschnittlich berechnet): 

• Energie: ca. 1.150 kJ / 275 kcal  
• Fett: ca. 23 g  

o davon gesättigte Fettsäuren: ca. 8 g  
• Kohlenhydrate: ca. 1 g  

o davon Zucker: ca. 1 g  
• Eiweiß: ca. 14 g  
• Salz: ca. 2,0 g  

 

 
 
Nettofüllmenge: ca. 90 g 
Lagerung: gekühlt bei max. +7 °C lagern 
Mindesthaltbarkeit: ungeöffnet 5 Tage ab Verkauf 
Hersteller: Paul Olbrich Qualitätsmetzgerei 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Knacker (geräuchert und gebrüht) 
 
 
Zutaten: 
Schweine- und Rindfleisch (50,0 %), Speck (30,0 %), Trinkwasser/Eis (20,0 %), 
Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Dextrose, 
Antioxidationsmittel (E300), Gewürze, Gewürzextrakte, Geschmacksverstärker: 
Natriumacetate (E261), Rauch 
 
Hinweis: 
Kann Spuren von Gewürzen enthalten. 
 

 
 
Nährwerte je 100 g (durchschnittlich berechnet): 

• Energie: ca. 1.200 kJ / 290 kcal  
• Fett: ca. 26 g  

o davon gesättigte Fettsäuren: ca. 10 g  
• Kohlenhydrate: ca. 1 g  

o davon Zucker: 0 g  
• Eiweiß: ca. 14 g  
• Salz: ca. 2,0 g  

 

 
 
Nettofüllmenge: 100 g 
Mindesthaltbarkeit: ungeöffnet 10 Tage ab Verkauf 
Lagerung: gekühlt bei max. +7 °C lagern 
Hersteller: Paul Olbrich Qualitätsmetzgerei 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Bierschinken (Brühwursterzeugnis mit 50 % Einlage) 
 
 
Zutaten: 
Schweine- und Rindfleisch (67%), Speck (20%), Eis (13%), Nitritpökelsalz (Kochsalz, 
Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Gewürze, Ingwer, Dextrose, 
Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat (E621) 
 
Hinweis: 
Kann Spuren von Gewürzen enthalten. 
 

 
 
Nährwerte je 100 g (durchschnittlich berechnet): 

• Energie: ca. 950 kJ / 229 kcal  
• Fett: ca. 19 g  

o davon gesättigte Fettsäuren: ca. 7,5 g  
• Kohlenhydrate: ca. 1 g  

o davon Zucker: ca. 0,5 g  
• Eiweiß: ca. 14 g  
• Salz: ca. 2,1 g  

 

 
 
Nettofüllmenge: 230 g  
Mindesthaltbarkeit: ungeöffnet 4 Wochen ab Verkauf 
Lagerung: gekühlt bei maximal +7 °C lagern 
Hersteller: Paul Olbrich Qualitätsmetzgerei 
  



Lyoner (gebrüht) 
 
 
Zutaten: 
Schweine- und Rindfleisch (50 %), Speck (30 %), Trinkwasser, Nitritpökelsalz 
(Kochsalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Gewürze, Dextrose, 
Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat (E621) 
 
Hinweis: 
Kann Spuren von Gewürzen enthalten. 
 

 
 
Nährwerte je 100 g (durchschnittlich berechnet): 

• Energie: ca. 1.150 kJ / 275 kcal  
• Fett: ca. 24 g  

o davon gesättigte Fettsäuren: ca. 9 g  
• Kohlenhydrate: ca. 1,5 g  

o davon Zucker: ca. 1 g  
• Eiweiß: ca. 13 g  
• Salz: ca. 2,0 g  

 

 
 
Nettofüllmenge: 230 g 
Lagerung: gekühlt bei max. +7 °C lagern 
Mindesthaltbarkeit: ungeöffnet 4 Wochen ab Verkauf 
Hersteller: Paul Olbrich Qualitätsmetzgerei 
  



Paprika-Lyoner (gebrüht) 
 
 
Zutaten: 
Schweine- und Rindfleisch (50 %), Speck (30 %), Trinkwasser, Paprika, 
Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Gewürze, Dextrose, 
Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat (E621) 
 
Hinweis: 
Kann Spuren von Gewürzen und Paprika enthalten. 
 

 
 
Nährwerte je 100 g (durchschnittlich berechnet): 

• Energie: ca. 1.150 kJ / 275 kcal  
• Fett: ca. 24 g  

o davon gesättigte Fettsäuren: ca. 9 g  
• Kohlenhydrate: ca. 1,5 g  

o davon Zucker: ca. 1 g  
• Eiweiß: ca. 13 g  
• Salz: ca. 2,0 g  

 

 
 
Nettofüllmenge: 230 g 
Lagerung: gekühlt bei max. +7 °C lagern 
Mindesthaltbarkeit: ungeöffnet 4 Wochen ab Verkauf 
Hersteller: Paul Olbrich Qualitätsmetzgerei 
  



Hausmacher Rote im Glas (Blutwursterzeugnis) 
 
 
Zutaten: 
Schweinefleisch und Speck (75 %), Schwarte (15 %), Schweineblut (10 %), 
Speisesalz, Gewürze 
 
Hinweis: 
Kann Spuren von Gewürzen enthalten. 
 

 
 
Nährwerte je 100 g (durchschnittlich berechnet): 

• Energie: ca. 1.350 kJ / 325 kcal  
• Fett: ca. 29 g  

o davon gesättigte Fettsäuren: ca. 11 g  
• Kohlenhydrate: ca. 1 g  

o davon Zucker: ca. 0,5 g  
• Eiweiß: ca. 15 g  
• Salz: ca. 2,0 g  

 

 
 
Nettofüllmenge: 200 g 
Lagerung: gekühlt und trocken lagern 
Mindesthaltbarkeit: ungeöffnet 6 Monate ab Herstellung 
Hersteller: Paul Olbrich Qualitätsmetzgerei 
 
 
  



Hausmacher Weiße im Glas 
 
 
Zutaten: 
Schweine- und Rindfleisch (80 %), Schwarte (20 %), Knoblauch, Nitritpökelsalz 
(Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Gewürze 
 
Hinweis: 
Kann Spuren von Gewürzen enthalten. 
 

 
 
Nährwerte je 100 g (durchschnittlich berechnet): 

• Energie: ca. 1.180 kJ / 285 kcal  
• Fett: ca. 25 g  

o davon gesättigte Fettsäuren: ca. 10 g  
• Kohlenhydrate: ca. 1 g  

o davon Zucker: ca. 0,5 g  
• Eiweiß: ca. 14 g  
• Salz: ca. 2,1 g  

 

 
 
Nettofüllmenge: 200 g 
Lagerung: gekühlt und trocken lagern 
Mindesthaltbarkeit: ungeöffnet 6 Monate ab Herstellung 
Hersteller: Paul Olbrich Qualitätsmetzgerei 
 
 
  



Hausmacher Leberwurst im Glas (Leberwursterzeugnis) 
 
 
Zutaten: 
Schweinefleisch und Speck (80 %), Schweineleber (20 %), Zwiebeln, Speisesalz, 
Gewürze 
 
Hinweis: 
Kann Spuren von Gewürzen enthalten. 
 
Allergene: 
Enthält Zwiebeln 
 

 
 
Nährwerte je 100 g (durchschnittlich berechnet): 

• Energie: ca. 1.400 kJ / 340 kcal  
• Fett: ca. 31 g  

o davon gesättigte Fettsäuren: ca. 12 g  
• Kohlenhydrate: ca. 2 g  

o davon Zucker: ca. 1 g  
• Eiweiß: ca. 13 g  
• Salz: ca. 1,8 g  

 

 
 
Nettofüllmenge: 180 g 
Lagerung: gekühlt und trocken lagern 
Mindesthaltbarkeit: ungeöffnet 6 Monate ab Herstellung 
Hersteller: Paul Olbrich Qualitätsmetzgerei 
 
  



Mediterrane Mettwurst (Rohwursterzeugnis) 
 
 
Zutaten: 
Schweinefleisch, Speck, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: 
Natriumnitrit), Senf, Geschmacksverstärker: Natriumacetate (E261), Aroma, 
Stabilisator: Natriumcitrate (E331), Antioxidationsmittel: Natriumascorbat (E301), 
Glukosesirup, Gewürze, Rauch 
 
Hinweis: 
Kann Spuren von Gewürzen enthalten. 
 
Allergene: 
Enthält Senf 
 

 
 
Nährwerte je 100 g (durchschnittlich berechnet): 

• Energie: ca. 1.850 kJ / 445 kcal  
• Fett: ca. 40 g  

o davon gesättigte Fettsäuren: ca. 16 g  
• Kohlenhydrate: ca. 2 g  

o davon Zucker: ca. 1,5 g  
• Eiweiß: ca. 20 g  
• Salz: ca. 3,0 g  

 

 
 
Nettofüllmenge: 200 g 
Lagerung: gekühlt bei max. +7 °C lagern 
Mindesthaltbarkeit: ungeöffnet 3 Wochen ab Verkauf 
Hersteller: Paul Olbrich Qualitätsmetzgerei 
 
  



Rindsbratwurst (roh) 
 
 
Zutaten: 
Rindfleisch (100 %), Speisesalz, Gewürze 
 
Hinweis: 
Kann Spuren von Gewürzen enthalten. 
 

 
 
Nährwerte je 100 g (durchschnittlich berechnet): 

• Energie: ca. 1.050 kJ / 250 kcal  
• Fett: ca. 20 g  

o davon gesättigte Fettsäuren: ca. 8 g  
• Kohlenhydrate: ca. 0,5 g  

o davon Zucker: ca. 0 g  
• Eiweiß: ca. 18 g  
• Salz: ca. 1,8 g  

 

 
 
Nettofüllmenge: 100 g 
Lagerung: gekühlt bei max. +7 °C lagern 
Mindesthaltbarkeit: ungeöffnet 4 Tage ab Verkauf 
Hersteller: Paul Olbrich Qualitätsmetzgerei 
 
  



Käsebeißer (geräuchert und gebrüht) 
 
 
Zutaten: 
Schweine- und Rindfleisch (72,5 %), Speck (15 %), Trinkwasser (12,5 %), Käse, 
Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Gewürze, 
Natriumcitrate (E331), Citronensäure, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat, Farbstoff: 
Beta-Carotin, Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat (E621), Rauch 
 
Hinweis: 
Kann Spuren von Gewürzen enthalten 
Enthält Käse 
 
Allergene: 
Kann Milch enthalten 
 

 
 
Nährwerte je 100 g (durchschnittlich berechnet): 

• Energie: ca. 1.100 kJ / 265 kcal  
• Fett: ca. 22 g  

o davon gesättigte Fettsäuren: ca. 8 g  
• Kohlenhydrate: ca. 1 g  

o davon Zucker: ca. 0,5 g  
• Eiweiß: ca. 16 g  
• Salz: ca. 2,0 g  

 

 
 
Nettofüllmenge: 100 g 
Lagerung: gekühlt bei max. +7 °C lagern 
Mindesthaltbarkeit: ungeöffnet 10 Tage ab Verkauf 
Hersteller: Paul Olbrich Qualitätsmetzgerei 
 
  



Gekochter Schinken (geräuchert) 
 
 
Zutaten: 
Schweinefleisch, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff: 
Natriumnitrit), Antioxidationsmittel: Natriumascorbat (E301), Stabilisator (E450), 
Glukosesirup, Rauch 
 
Hinweis: 
Kann Spuren von Gewürzen enthalten. 
 

 
 
Nährwerte je 100 g (durchschnittlich berechnet): 

• Energie: ca. 500 kJ / 120 kcal  
• Fett: ca. 3 g  

o davon gesättigte Fettsäuren: ca. 1,1 g  
• Kohlenhydrate: ca. 1 g  

o davon Zucker: ca. 0,8 g  
• Eiweiß: ca. 22 g  
• Salz: ca. 2,3 g  

 

 
 
Nettofüllmenge: 200 g 
Lagerung: gekühlt bei max. +7 °C lagern 
Mindesthaltbarkeit: ungeöffnet 6 Tage ab Verkauf 
Hersteller: Paul Olbrich Qualitätsmetzgerei 
 


